PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE IVOTI
                            ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Avenida Presidente Lucena, 3565 – Centro – Ivoti/RS

E-mail: camara@ivoti.rs.gov.br

OF/CVI Nº 11/2026                                                                 Ivoti, 08 de janeiro de 2026.

Exmo. Senhor:

ALEXANDRE DOS SANTOS

Prefeito em Exercício

IVOTI-RS

                       Ao cumprimenta-lo cordialmente, informamos que na Sessão Ordinária do

dia 06/01, o Vereador VOLNEI RENATO GROSS Solicitou conforme segue:

1 – SUGESTÃO: Que os carnês de IPTU sejam encaminhados aos proprietários via

WhatsApp, assim como já acontece em outros Município, e não somente por e-mail, pois

muitos nem acessam o e-mail;

2 – Que o Executivo informe qual a previsão para o asfaltamento da Rua Luis de Camões

e Eça de Queiroz, pois os moradores estão pedindo uma solução para a poeira no local.

                                Atenciosamente,

MARLI HEINLE GEHM

                                                                                                       Presidente do Legislativo

		2026-01-08T16:50:08-0300
	Brasil
	MARLI HEINLE GEHM
	Assinador Serpro